cidit, sed magis ip̄e et

tp̄s ad dictu ei<sup>9</sup> eḡe-

rūt pmaz et dñs distru-

lit penā cominata, et

fin hoc dicit.

y **E**t penituit domi-

ni, nō p̄ aliquā muta-

tionē in deo factā sed

in effectu sicut dictus

est supra.

z **I**raqz nos facim<sup>9</sup>

grande maluz, supple-

si occidimus hierem-

iam.

a **F**uit quoqz hic cō-

sequētē ponit aliqd

exemplū ad eandē cō-

clūsionē, et dicit ex-

positores nostri com-

muniter de vīa pphe-

ta q̄ pphetauit destru-

ctionē cuiusatis et tem-

pli, sicut hieremias

tpe regis ioachim, et

pter hoc fuit occis-

ab eo et h̄ d̄, et ponit

istud exemplū ad hāc

conclusionem, ac si di-

catur ezehias qui fu-

it bon<sup>9</sup> ret nō interfe-

ciūt michē h̄ salvare

# Liber

ioachim vero malus rex interfecit viam, et nos non debemus imitari facta malorum sed bonorum, propter quod debemus salvare vitam hieremie. **Io** 22:21 cludit in fine. **b** *Igitur* manus archanum et. **iste enim erat principalis in allegatio et determinatio ista.** **Ra**, **sa**, **h** exponit ad portarum dices quod inter illos principes erant aliqui boni qui stabant pro hieremie, et illi allegaverunt primum exemplum de Ezechia rege et misericordia eius. **Alii autem erant mali,** et illi erant hieremie portatores, sicut sacerdotes et propheta falsi, et isti ad hoc allegaverunt secundum exemplum de ioachim qui occidit viam, quod si debemus occidere hieremiam, tamen alia pars fuit maiorum et puerorum, et sic finaliter archanum suam desiderie per hieremiam et ipsum liberavit. **Et hoc expositor secunda videlicet rationabiliorum,** quod non est verisimile quod principes regis actu regnantis et ei malitia facerent atque gemitum ad liberationem hieremie.

**civitate ista:** et ad usus frater hanc iuxta oiam vba hieremie. **Et audiuit rex ioachi et oes potentes et principes ei** verba hec: et quis uult rex interficere eum. **Et audiuit virias et timuit fugitos et ingressus est egyptum:** et misit rex ioachim viros in egyptum helchanum filium achoborum et viros cum eo in egyptum. **Et eduxerunt vias de egypto:** et adduxerunt eum ad reges ioachi: et percussisse eum gladio: et piecit cadaver eius in sepulcro vulgi ignobilis. **Igitur manus archanum filii sapha fuit cum hieremie ut non tradiceret in manus poli et interficeretur eus.**

Capit. XXVII.

**T**u principio  
lic p̄t̄ b̄ies  
remias libera  
tus refutum sūa p̄phe  
tiā, et p̄io p̄phat̄ p̄  
P̄ima adhuc in tres p̄  
am sc̄do p̄tra anamā d̄  
p̄x̄. P̄ima adhuc in  
sedechīā nūcios mūrē  
Et ad sedechīā Līra p̄  
hic. In principio t̄c̄ es  
nis ca. p̄ozentia fin e  
dī. ta sunt ca. xvi. origi  
ly iōie. et p̄t̄ i p̄incipi  
fuerit p̄t̄ sedechīā. Et  
vīsq̄ ad principiū regn  
mēcs. et p̄t̄. iiiij. Reg  
a. In principio regn  
sunt in principio capu  
recapitulatio ca. xvi.  
est principiū. xvi. ca.  
Hebrei vero dicūt̄ q̄ b̄  
principio regni ioachim  
c. Faciibi vñ. et ca. et  
collo tuo. et q̄ portau  
lī iōie r̄sq̄ ad q̄rt̄ am  
eas de collo h̄ieremie  
aut̄ diceaf̄ q̄ hoc videſ  
thenas in collo suo tam  
q̄ p̄phete dñi talia gra  
cile de inādāto dñi. si  
un sunfiltrū. cccx. dieb̄  
absq̄ auestione de lat  
milit̄ esatas uite nūc

cuitatē istā: et adūsus frāz  
hāc iuxta oīa vba hieremie  
**E**t audiuit rex ioachī & oēs  
potētes & p̄cipes ei⁹ verba  
hec: & q̄sūit rex interficere  
eū. **E**t audiuit tvras & timu  
it fugit⁹ & ingressus ē egyptu  
ptuz: & misit rex ioachin vi  
ros i egyptū helchanā filiū  
achobor & viros cū eo i egyptū  
**E**t eduxerūt vias d̄ egypto: &  
adduxerēt eū ad reges  
ioachī: & p̄cussit eū gladio:  
& piecit cadaver ei⁹ i sepul  
ctv vulgi ignobil. **I**git̄ ma  
n⁹ aichan filij saphā fuit cū  
hieremia vt nō tradaret in  
man⁹ p̄p̄l et interficerēt eu⁹.  
**A**pril XXVII.  
cipio tgn̄ ioachim  
filij iostie regis iudei

hebreos. **f**m alios **v**o trito diebo vt dictus fuit esaiæ. **xv.**  
qd erat satis gracie **t** derisibile tanto boni q̄ erat d regio  
generi. **I**git fñ ista sententia pñis capituluz sic dñmisit.  
q̄ primo ponit dei preceptuz de cathenis fiendis, scđo  
de ipis muttendis. **i**bi. **E**t mittes eas. **L**irca primum po-  
nit tempus pñcepti  
et dicit **I**n principio  
regnio iacobim. qui res-  
gnauit regnem amonim  
uij. **R**eg. triu. **F**ac nu-  
bi vincular cathenas  
iste cathene erant li-  
gnee. fñ q̄ habef ca-  
lequeti. **E**t ideo partes  
ear q̄busdñ vinculis  
adunucie adiu gebat.  
**D** Et mittes. **H**ic po-  
nit pñceptu de mili-  
one cathenarū. **t** pñmo pñcipit hec missio.  
seclido subdit missio-  
nis ratio. **i**bi. **E**t pñ-  
pies. **L**irca primum di-  
citur. **E**t mittes eas  
ad regem edom. **i**c. **t**  
sequitur.  
**e** **I**n manu. **q** ma-  
nuum.

**f** *¶* **N**unciorū q̄ vēne  
runt hierusalem ad se-  
dechiam. **D**e causa hui⁹ aduent⁹ dicunt expositores no-  
stri q̄ venerūt ad sedechiam ad tractandū cū eo qualiter  
poscunt rebellare regi babylonis et de eius tributo se ex-  
pedire, et latera sequēs ad hoc concordat, in qua hierem  
as monet ulos reges sedechiam vt nō rebellaret regis  
babylonis sed magis ei fūlent iub tributo. **R**a. cū h⁹ ad-  
dit alia causam dicens q̄ sedechias quarto anno regni  
sui iuit in babylone, et bābet iusta. li. ad portandum res  
nia regi babylonis qui fecerat eum regē, et habetur. iiii.  
**R**egū. xxiij. Et tūc regi babylonis perecit cum q̄nq̄ reg-  
ibus hic noīatis, et ab illis accipet tributū in babylō-  
nem cā suō mitterendum. et ideo quādo redit sedechias in  
hie usalē miserunt isti qui uos reges nuncios ad eum. eo  
q̄ erat institutus de novo ad recipiendū eorū tributū,  
et tūc vt dicunt expositores nostri habuerūt in iudea tra-  
ctatum de rebellione et tributi negatione. eo q̄ isti q̄nq̄  
reges et etiā sedechias libertatē desiderabāt, et si utamen  
sedechias nō rebellauit aperte vñq; ad octauū annū re-  
gni iui et dicit iosephus. In talib⁹ enī negotiis ponitur  
magnum temporis tract⁹, sed tūc confidens de auxilio  
regis egypti, et forte istorū quinque regum aperte rebellao-  
uit et tributum regi babylonis negauit.  
**g** *¶* **E**t p̄cipies. *¶* **D**ic q̄sequēter ponit dicte missio[n]is ra-  
tio, que est vt pp̄heta no solū verbo, sed etiā sensibili s[ecundu]m  
significaret eis q̄ si rebellaret male tingeret ip[s]is, et  
pater lea excepis aliquibus que exponentur.  
**h** *¶* **E**go feci te et hoies te, in fortitudine mea magia  
q; ad opus creationis requiritur virtus infinita.  
**i** *¶* **E**t dedi eam ei qui placuit in oculis meis, nō est per  
hoc intelligendum q̄ nabucho haberet gratiam gratum